
UCHWAŁA NR VII/54/2019 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 24 maja 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 506) 
Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

Uznaje się skargę na działalność Wójta Gminy Dąbrówka:
1) w zakresie doprowadzenia wodociągu do posesji Skarżącej za bezzasadną;
2) w zakresie braku odpowiedzi na składane pisma za zasadną.

§2

Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§3

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Dąbrówka do zawiadomienia Skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gmin Dąbrówka

AgniespR^Gryglas



Załącznik do Uchwały 
Nr VII/54/2019 

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 24 maja 2019 r.

W dniu 19 marca 2019 r. wpłynęła skarga -na działalność
Wójta Gminy Dąbrówka w sprawie doprowadzenia wodociągu do posesji Skarżącej. 
Przedmiotowa skarga została skierowana przez Skarżącą do Komisji Rewizyjnej, jednakże 
mając na uwadze treść pisma oraz zadania poszczególnych komisji Rady Gminy Dąbrówka 
właściwą do jej rozpatrzenia była Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.
Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnikliwie zbadała okoliczności sprawy objętej skargą na 
posiedzeniach w dniach 29 marca i 10 kwietnia 2019 r. oraz poczyniła następujące ustalenia. 
Dokumentacja projektowa wodociągu w miejscowości Ostrówek była wykonywana przez 
kilku projektantów. Ostatni projektant ukończył projekt przed upływem terminu składania 
wniosków o udzielenie preferencyjnej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Na przełomie roku 2016 i 2017 Wójt zlecił opracowanie 
uzupełniającego projektu, który miał uwzględniać wcześniej pominięte odcinki planowanego 
wodociągu. W tym samym czasie była wykonana inwestycja według już posiadanego 
projektu. -otrzymała informację o przygotowywanym nowym projekcie, w
którym miało być uwzględnione przyłącze wodociągowe do jej posesji. 30 czerwca 2017 roku 
przedstawiciel projektanta poinformował Gminę, że właściciel działki, która znajduje się 
pomiędzy drogą gminną, a działką nie wyraził zgody na umieszczenie
odcinka wodociągu na jego działce.

Konsekwencją powyższego było wyłączenie z opracowania dwóch przyłączy 
wodociągowych, w tym tego do posesji , o czym Skarżąca została
poinformowana pocztą elektroniczną. Dla każdego odcinka wodociągu musi być załączony 
tytuł prawny dysponowania nieruchomością, np. własność (droga gminna) lub zgoda 
właściciela (droga powiatowa, właściciel prywatny). W okolicznościach niniejszej sprawy 
brak takiej zgody uniemożliwia realizację inwestycji na posesji Skarżącej.

Z uwagi na wskazane wyżej okoliczności Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Dąbrówka rekomenduje Radzie uznanie skargi za bezzasadną w części dotyczącej 
niedoprowadzenia wodociągu do posesji Skarżącej.
Z ustaleń Komisji Skarg Wniosków i Petycji wynika, także iż Skarżąca w przedmiotowej 
sprawie wystosowała dziewięć pism, na które otrzymała jedynie jedną odpowiedź.
Wobec powyższego w części skargi dotyczącej braku odpowiedzi na składane pisma 
w sprawie wodociągu Komisja rekomenduje uznanie skargi za zasadną.
Komisja ustaliła, także, iż na ostatnie pismo Skarżącej z dnia 10 marca 2019 r. Wójt Gminy 
Dąbrówka udzieli odpowiedzi w dniu 18 marca 2019 r.

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Dąbrówka uznaje skargę 
za bezzasadną w części dotyczącej doprowadzenia wodociągu, natomiast w części dotyczącej 
braku odpowiedzi na pisma Skarżącej za zasadną.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminy Dąbrówką


